



Kvalitetsråd för grundutbildning – ABE-skolan

Datum för mötet: 2023-05-16

Plats för mötet Deans Office, Teknikringen 74

Närvarande: Eva Liedholm Johnson (GA)
Malin Wennerholm (vice GA)
Tiina Vinter (gruppchef SVL, vice UA)
Pieter Brokking (PA THSSM)
Jean-Marc Battini (PA THSSM)
Bertram Steininger (PA TFOBM))
Joakim Riml (PA CSAMH)
Oskar Fröjdh (PA TTGTM)
Henry Muyingo (PA TFAK/TFOK)
Claes Sörstedt (PA ARKIT)
Jiechen Wu (PA TSUTM)
Rickard Bellander (SR CSAMH)
Linnéa Holmsten (studienämndens ordf.)
Miriam Tobia (studentrepresentant IsB)
Jesper Jerkert (SR Filosofi)
Anna Björklund (SR SEED)
My Lillvede (administratör utbildningskansliet)
Parivash Salimi (programhandläggare)
Eva Lassander (programhandläggare och mötesantecknare)

Frånvarande: Cecilia Månsson Blom (UA)
Magnus Svensson (PA TMHIM)
Agnieszka Zalejska Jonsson (SR Fastigheter och byggande)
Michele Simoni (PA TTMIM)
Rodrigo Eduardo Muro Avendano (PA TLODM)
Åsa Laurell Lynne (PA TIBYH/TBYPH)
Eva Knutsson (SR TIBYH/TBYPH)
Brandimarte Luigia (SR SEED)
Studentrepresentant (Arkitektur)

1 Anteckningar från föregående möte

Eva Liedholm Johnson

Anteckningar från möte 22-04-19 godkändes. De finns publicerade i kvalitetsrådets grupp, under rubriken *Grupper* på KTHs hemsida samt på ABEs samlingsida för minnesanteckningar på skolnivå.

a. *Kommentar från mötesanteckningar från 2023-04-19.*

Gällande fråga om huruvida ABE får färre stipendium än andra skolor tilldelade. Generellt på KTH tilldelades färre stipendier förra året. På Arkitektur finns många tilldelade stipendier men inte just de KTH-centrala. Eva önskar att programansvariga med synpunkter gärna får delta på möte om detta med t.ex. Johanna Wang.

2 Utbildningskansli

Parivash Salimi och
Eva Lassander

a. *Revidering av utbildningsplaner inför läsår 24/25*

I april har information till programansvariga (PA) för åtgärd samt till studierektorer gått ut via mail gällande översyn av utbildningsplaner läsåret 24/25. Information gavs även på kvalitetsråd 230419. Senast 1 juni meddelar PA programhandläggningen om:

- Förslag till revidering av texter i utbildningsplaner för 24/25.
- Om det finns planer på revidering av kurslistor, vilka kurser som ska ingå i programmet 24/25.
- Om det finns planer på att ändra kursers markeringar som obligatoriska, valbara eller villkorligt valfria.

b. *Examinatorslistor 23/24*

En översyn på ABEs institutioner har gjorts VT23 gällande examinatorer på kurser på grund- och avancerad nivå. Nu är materialet sammanställt för beslut av grundutbildningsansvarig (GA) och ute på remiss t.ex. till studentrepresentanter. Många kurser på ABE är inte längre aktiva (vilande) och det var länge sedan de hade sista kurstillfälle. Det är bra att institutionerna funderar på avveckling av kurser, rent formellt. Då ”stängs” de efter en viss tid för återvändande studenter och försvinner från diverse listor m.m. Då utbildningsplanering i Kopps framöver kommer att flyttas till Ladok är det även bra att äldre inaktiva uppgifter inte kommer med till det nya systemet.

3 Studievägledning

a. *Tillgodoräknande av delmoment och motivering till avslag*

My Lillvede och Tiina Vinter

Handläggning av tillgodoräknanden (tg) hanteras av ABEs utbildningskansli. Tidigare hanterades delmoment av institutionerna. Nu hanteras även dessa av utbildningskansliet. Bedömningar inför beslut

görs av programansvarig eller examinator. Ansökan kan studenter göra digitalt eller på papper. Blanketter finns på KTHs hemsida. Bäst att rekommendera är digital ansökan då ärende då endast behöver sparas i W3D3 och inte fysiska arkiv.

När PA, lärare eller examinatorer får frågor från studenter om tillgodoräkningen kan de hänvisa till kontakt med studievägledningen (SVL) och masterhandläggningen. De gör en första granskning, t.ex. så kurs/moment inte är tillgodoräknat sedan förut. Därefter tar My Lillvede som arbetar med dessa ärenden handläggningen vidare mot beslut.

Om studenter får avslagsbeslut ges en hänvisning till hur de kan överklaga till ÖNH, överklagandenämnden för högskolan. Vid avslag är det mycket viktigt att skriva en tydlig motivering. Detta för att beslutet ska bli tydligt för studenterna och som underlag till ÖNH vid överklaganden.

Fråga om förhandsbesked gällande tillgodoräkningen.

Generellt hanteras inte förhandsbesked. Ärenden hanteras först när de inkommer (med en ansökan). Undantag finns gällande utbytesstudier där det finns ett slags förhandsbesked (Learning agreement) och för antagning till senare del. Senare del är idag på ABE bara aktuellt på Högskoleingenjörsutbildning i Byggt teknik och design. Om studenter frågar om förhandsbesked är ett tips att be dem jämföra kurs mot kurs i kursplaner om lärandemålen verkar likna varandra. Då kan de få en uppfattning om möjligheten att tillgodoräkna.

Fråga om man får tillgodoräkna ett helt program? Kommer ofta från presumtiva studenter från andra länder.

För att ansöka om tillgodoräkning och få ett besked/beslut behöver man vara antagen KTH-student. Program med antagning till senare del har visst undantag gällande förhandsbesked. Efter ansökan tittar man på lärandemål mellan kurser studenten läst och vill tillgodoräkna inom programmet. Man måste också fundera på examensfordringarna för programmet meddelar Tiina. Ofta kanske studenten får tillgodoräkna en del av den tidigare utbildningen men inte hela.

Medskick till studenter via studentrepresentanterna på mötet

Var ute i god tid med ansökningar om tillgodoräkning! Det är en viss handläggningstid och extra lång vid terminsstarter (flest ärenden då). Ansök inte precis innan tentan. Risken är stor att studenten inte hinner få beslut om tillgodoräkning i tid.

4 Studentrepresentanter

Linnéa Holmsten
och Miryam Tobia

På sektionen för samhällsbyggnad finns nu en ny post, Masteransvarig-student (MA). Sektionen kommer att arbeta med programutvärderingar. På kursnivå är många utvärderingar bristfälliga. Det sker inte alltid utvärderingar och länkar skickas inte ut. Det har tidigare tagits upp på kvalitetsråd. Om det inte fungerar så bör programansvarig kontaktas. De är ansvariga för programmets kvalitetsarbete.

På Ingenjörssektionen Bygg sitter man ibland med på utvärderingar och för mötesprotokoll. Dessa läggs upp i speciella Canvasrum.

4. Huvudområde Arkitektur + Samhällsbyggnad

Eva Liedholm Johnson
och Malin Vennerholm

a. Storträffen

För att stärka ett KTH-övergripande samarbete, erfarenhetsutbyte och kontinuerlig kvalitetsstärkning av våra utbildningar arrangeras storträffen varje termin. Mötet är för alla på KTH, lärare, studenter och personal. Nästa träff är 26 maj och ämnet är: *Utveckla lärandet och en kultur för lärande i tider av AI och omedgörliga problem*

b. Nätverk om kvalitetssystem

20 juni kommer det vara ett PA-nätverk och studierektorsträff om KTHs kvalitetssystem.

c. Möte i grundutbildningsutskottet

Eva rapporterar från möte. Bland annat pratades det om att studenter och andra uppskattade att Öppet hus var fysiskt 2023. Det var mer uppskattat än de digitala varianterna som hållits under pandemin.

THS representant tog upp frågan om behörighet till kurser, det de kallar för ”stoppkurser”. Det finns utmaningar med genomströmning i och med dessa. Ett exempel är Flervariabelanalys.

På mötet diskuterades Chat GPT. Hur lärare ska förhålla sig till AI-robotar i undervisning och bedömning.

d. Utveckling av processer och rutiner och målmatriser på skolorna till följd av ett reviderat kvalitetssystem.

Det har skickats ut information om aktiviteter som ska göras på skolorna under 2023 till följd av implementeringen av ett reviderat kvalitetssystem för utbildning. GA har spridit denna information till PA, studierektorer, prefekter, FA och skolledning. GA konstaterade att alla deltagare inte hunnit läsa informationen varför en kort genomgång av innehållet gjordes.

Sammanfattning av diskussion:

- Missivet är otydligt
- Var kom detta ifrån? Det skulle ju inte bli mer att göra i det nya kvalitetssystemet.
- Kanske kommer detta från arbetet med Framtidens utbildning
- Vilket är syftet med detta?
- Det liknar det man tidigare skickade till UKÄ gällande programutvärderingar
- Att mappa kurser mot lärandemål kan vara bra för kvaliteten
- Man får en bra översyn på alla kurser
- Vi kanske kan arbeta med detta i workshopform för hela ABE så inte alla sitter med sitt.
- Det pågår jättemycket om kvalitet redan på ABE i och med Framtidens utbildning

Eva önskar att programansvariga och studierektorer läser igenom informationen och återkopplar till Eva med synpunkter.

5 Nästa möte

7 juni kl. 13-15